MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 58  •   19 DE ABRIL DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIA

PORTARIA Nº 071, DE 14 DE MARÇO DE 2011.

Nomeia novos membros para integrarem
o Conselho Municipal de Saúde, para o
biênio 2011/2013.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA-RN – MARÍLIA
PEREIRA DIAS , no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei n.º 299/91, que instituiu o Conselho Municipal de Saúde,
alterado pela Lei nº 571/98-GP,

R E S O L V E:

1 - Nomear os membros abaixo relacionados para integrarem o novo
Conselho Municipal de Saúde, constituído de representes de vários
seguimentos da sociedade, para o biênio 2011/2013.

• REPRESANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Getúlio Fernando da Silva Leal – Titular
Francisco Júnior do Rêgo – Suplente

• REPRESANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Daniela Araújo de Maria Souza – Titular
Marize Rodrigues de Miranda – Suplente

• REPRESANTES DE TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE
Jailton Barbosa de Oliveira – Titular
Severino Ramos Viturino da Silva – Suplente

• REPRESANTES DE TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE
Terezinha Firmino Rodrigues – Titular
Francisco Canuto da Silva – Suplente

• REPRESANTES DE TRABALHADORES DA ÁREA DE SAÚDE
Eriberto Cocentino Barreto – Titular
Antonia Ausinete Barros de Andrade – Suplente

• REPRESANTES SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
DE MACAÍBA
Edneide Costa Dantas – Titular
Manoel Severino da Silva – Suplente

• REPRESANTES DO SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAL DE MACAÍBA - SINSEMAC
José de Alcântara Ramos Neto – Titular
Marcelly Issis Pereira – Suplente

• REPRESANTES DA IGREJA CATÓLICA
Vanessa Cristine Cunha dos Santos Costa – Titular

Antônia Aires de Queirós Farias – Suplente

• REPRESANTES DAS ENTIDADES E CONSELHOS
COMUNITÁRIOS URBANOS
Manoel Freire do Nascimento – Titular
Davi Bezerra – Suplente

• REPRESANTES DAS ENTIDADES E CONSELHOS
COMUNITÁRIOS RURAIS
Paulo Sérgio da Silva – Titular
Maria das Graças de Oliveira – Suplente

• REPRESANTES DA LIGA MACAIBENSE DE DESPORTOS
Carlos Roberto Gomes da Silva – Titular
Osiel Palhares de Oliveira – Suplente

• REPRESANTES DOS PRESTADORES PRIVADOS DOS
SERVIÇOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
Adriana Simone de Medeiros – Titular
Andressa Cordeiro Silva Souza – Suplente

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 03/03/2011, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita, 14 de março
de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é
uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba – Site:
www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg.
Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de
Comunicação de Macaíba   Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 58,  19 DE ABRIL DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

JÚNIOR REGO
SAÚDE

EDUARDO BENEVIDES
TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS
ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS
ASSUNTOS DE GOVERNO

MILTON FORTES B. FILHO
INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA
ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO
MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL
EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO
CULTURA E TURISMO

RAWPLÁCIDO MAIA
TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON
PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA
CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO
ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS
ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2011.

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA NOVA
PRAÇA ENOCK GARCIA, CONJUNTO
AUTA DE SOUZA, CENTRO, MACAÍBA/
RN.

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o resultado do
processo em comento. Considerando que a
empresa ENGEC – EMPRESA
NORTERIOGRANDENSE DE
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, atendeu
convocação desse Colegiado apresentando nova
proposta financeira, exercendo dessa forma o
seu direito inserto na Lei Complementar Nº.
123/2006. Considerando que o novo
documento financeiro foi objeto de analise, pelo
Setor de Engenharia dessa Municipalidade,
quando se concluiu pela sua aceitabilidade,
resultado que foi ratificado por essa Comissão.
Considerando finalmente que foi dada a devida
publicidade, sem que houvesse qualquer
manifestação dos licitantes no prazo legal.
Declaramos a empresa ENGEC – EMPRESA
NORTERIOGRANDENSE DE
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA vencedora do
certame com proposta no valor global de R$
179.177,12. O processo segue para deliberação
da Autoridade Superior. Os autos estão
franqueados aos interessados na sala da
Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min Macaíba/RN, 19/04/2011. Mileni
M. Pessoa. Presidente.